
 
  

Akční plán rozvoje sociálních služeb 
Mikroregionu Tanvaldsko  

pro rok 2023 
 

 
 
 
 
 

zpracován  
ke Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb 

Mikroregionu Tanvaldsko 
pro roky 2022 - 2024 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

12/2022 
 
 
 
 

Dokument „Akční plán pro rok 2023“  

zpracovaný ke Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko  

na období 2022–2024“  

byl schválen zasedáním starostů Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko  

Usnesením č. 42/2022 dne 16. 12. 2022. 
 

 
 
 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

2 

ÚVOD  
 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko pro rok 2023 je zpracováván 
v návaznosti na Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 2022–
2024 schválený zasedáním starostů Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko usnesením č.7/2022 
dne 25. 2. 2022. Akční plán je zpracováván stejně jako SPRSS pro území tvořené obcemi 
sdruženými v dobrovolném svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko. Tento svazek se 100 % kryje 
s územím správního obvodu ORP Tanvald, jednou obcí přesahuje do ORP Železný Brod 
(Zásada) a jednou obcí do ORP Jablonec nad Nisou (Josefův Důl). I tyto dvě obce byly zahrnuty 
do zpracování SPRSS Mikroregionu Tanvaldsko – obě obce výrazně participují na společných 
aktivitách mikroregionu, a to i v sociální oblasti.  
Řešené území Mikroregionu Tanvaldsko s přímou projektovou podporou je tedy vymezeno  
12 obcemi:  
Albrechtice v J. h., Desná, Harrachov, Jiřetín pod Bukovou, Josefův Důl, Kořenov, Plavy, 
Smržovka, Tanvald, Velké Hamry, Zásada, Zlatá Olešnice. 
Mikroregion Tanvaldsko se nachází v severovýchodní části Libereckého kraje na rozhraní 
Jizerských hor a Krkonoš. Území je tvořeno katastrálními územími 12 obcí, přičemž 5 z nich 
má statut města. Mikroregion má charakter funkčního regionu s jasně identifikovatelnými 
a vymezenými funkcemi a interakcemi mezi spádovými středisky Tanvald a Smržovka a 
zbylými obcemi. V tomto směru má mikroregion racionální vymezení území s 
pozitivním vlivem na plánování regionálního rozvoje. K 31. 12. 2020 v území žilo 22.068 
obyvatel. Téměř 60 % obyvatel žije ve městech Tanvald, Smržovka a Desná, která lze 
charakterizovat jako sídla městského typu. U zbylých sídel převažuje spíše charakter 
příměstského venkova. V rámci širšího území a sociálně-ekonomických vazeb je mikroregion 
periferní oblastí. Strukturální potíže regionu vzniklé v době transformace, které jsou stále 
patrné, mají negativní vliv na hospodářské a sociální klima regionu o čem svědčí i typologie 
obcí dle Libereckého kraje - 10 z 12 obcí mikroregionu tvoří hospodářsky slabou oblast a 
zároveň 11 z 12 obcí mikroregionu je součástí sociálně vyloučené lokality. 
Nástrojem komunitní práce při střednědobém plánování rozvoje území v sociální oblasti je 
Komunikační sociální platforma – tj. specifikovaná forma spolupráce obcí, poskytovatelů, 
zřizovatelů a uživatelů sociálních služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko. Komunikační 
sociální platforma je stálou pracovní skupinou, složenou ze zástupců obcí, poskytovatelů i 
uživatelů sociálních služeb, která se zabývá řízením a koordinací procesů plánování a 
realizací v oblasti rozvoje sociálních a souvisejících služeb v území. Výkonnou a realizační 
součástí platformy je osoba koordinátora komunitního plánování sociálních služeb.  
Zakladatelem a organizátorem platformy je DSO Mikroregion Tanvaldsko. Pozice platformy a 
koordinátora komunitního plánování sociálních služeb byla schválena MEMORANDEM o 
rozvoji spolupráce v sociální oblasti na území Mikroregionu Tanvaldsko.  
 

Akční plán pro rok 2023 konkretizuje a podrobně rozpracovává jednotlivé cíle a opatření 
nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko na období 
2022–2024 a pomáhá je kontrolovat a vyhodnocovat. Dokument zohledňuje snížení 
sociálního vyloučení na území obcí Tanvaldska.  
 
 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

3 

 
Hlavní role akčního plánu:  

• Sledování plnění plánovaných aktivit. 

• Podpora pro jednání s dalšími subjekty – Liberecký kraj, partneři, poskytovatelé dotací ad. 

• Podpora činnosti pracovních skupin.  

• Podpora činnosti Komunikační platformy.  
 

Na tvorbě Akčního plánu se podíleli:  
1. Členové pracovních skupin: 

o Senioři a osoby se zdravotním postižením  
o Děti, mládež, rodina, vzdělávání 
o Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené 

2. Členové Komunikační platformy.  
 

Tvorba a případné změny Akčního plánu podléhají schválení Komunikační platformou 
komunitního plánování Mikroregionu Tanvaldsko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

4 

Přehled všech cílů a opatření Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko 
 

Strategické rozvojové cíle a opatření vycházejí z dlouhodobé vize a zastřešují 

tři, z hlediska komplexního rozvoje sociální oblasti, zásadní témata: 
 

1) Sociální controlling – koordinační koncept řízení sociálních služeb v řešeném území 
 

2) Sociální marketing – komplexní společenská popularizace sociální oblasti 
 

3) Rozvoj sociálního prostředí a zajištění sociálních služeb (sociální dostupnost) – 

výkonná reflexe aktuálních a ve střednědobém horizontu očekávaných potřeb 
 

Každý strategický cíl obsahuje specifikaci zaměření, relevantní východiska a návrh rozvojových 

opatření. 
 

SC1 SOCIÁLNÍ CONTROLLING  
Rozvojová opatření 

Označení Název Popis 
OP1.1 Činnost sociální 

platformy 
Mikroregionu 
Tanvaldsko 

Zajištění udržitelné činnosti vytvořené sociální Komunikační 
platformy Mikroregionu Tanvaldsko jako odborné základny 
pro efektivní řízení, koordinaci, optimalizaci a rozvoj 
sociálních služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko. 

OP1.2 Činnost koordinátora 
sociální platformy 

Zajištění udržitelné činnosti koordinátora sociální platformy 
(personální, technické, kompetenční a finanční zázemí). 
Koordinátor sociální platformy systemizuje spolupráci 
v sociální oblasti v řešeném území. 

OP1.3 Provoz informačního 
systému sociálních 
služeb 

Zajištění a správa udržitelného provozu informačního 
systému sociálních služeb, který byl vytvořen v rámci 
projektu. 
Obsah systému: 

• katalog sociálních služeb 

• katalog ostatních (souvisejících) služeb 

• statistický modul 
Správu systému zajišťuje koordinátor sociální platformy 
(OP1.2).  

OP1.4 Vytvoření datové 
struktury a systému 
sběru dat 

Zavedení strukturovaného databázového nástroje (v rámci 
informačního systému sociální platformy – OP1.3), zajištění 
naplňování databáze relevantními údaji. Data naplňují přímo 
poskytovatelé sociálních služeb, správu systému zajišťuje 
koordinátor sociální platformy (OP1.2) 

OP1.5 Nastavení systému 
vyhodnocování dat a 
permanentního 
plánování sociálních 
služeb 

Periodické vyhodnocování vstupních dat včetně vývoje 
v čase. Analytickou činnost realizuje koordinátor sociální 
platformy (OP1.2), závěry přijímá sociální platforma (OP1.1). 

 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

5 

SC2 SOCIÁLNÍ MARKETING  
 

Rozvojová opatření 

Označení Název Popis 

OP2.1 Informační akce a 

osvěta 

Realizace informačních a osvětových akcí zaměřených na 
poskytování informací a prezentaci: 

• poskytovaných sociálních služeb v regionu 

• kontaktů na řešení obtížných sociálních situací 

OP2.2 Katalog sociálních a 

souvisejících služeb 

Provozování dlouhodobě udržitelného katalogu sociálních a 
souvisejících služeb (ve vazbě na informační systém sociální 
platformy – OP1.3):  

• v elektronické on-line formě s možností generování 
individualizovaných tištěných výstupů s možností 
jednoduchého tisku na jakémkoliv zařízení 

• v tištěné formě 

OP2.3 Preventivní programy Realizace preventivních programů, tj. nástrojů pro 
předcházení obtížným sociálním situacím. V řešeném 
regionu se jedná zejména o prevenci v oblasti: 

• rodinných financí, dluhů, exekucí 

• různých typů závislostí 

• finanční a spotřební gramotnosti 

• rozvoje a výchovy dětí, prevence patologických jevů 
v rodinách 

OP2.4 Rozvoj územní 

spolupráce 

Podpora širší územní spolupráce – podpora rozvoje sociální 
práce obcí, komunitní sociální práce a provazování poptávky 
po službách s komerční nabídkou. Na realizaci opatření se 
podílí koordinátor sociální platformy, členové sociální 
platformy (zejména zástupci MAS, svazků obcí a obcí). 
Opatření je nutné k naplňování principu subsidiarity 
v sociální oblasti. 

 
 

SC3 ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PROSTŘEDÍ A ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 

Specifikace zaměření 
Na základě finálních výstupů analytické části SPRSS byly identifikovány následující klíčové 
požadavky na druhy sociálních a souvisejících služeb: 

• sociální prevence 

• sociální poradenství 

• dostupné bydlení 

• odlehčovací služby (terénní, ambulantní, pobytové) 

• terénní sociální práce (osobní asistence, pečovatelská služba, zdravotní péče) 

• pobytové služby (senioři, OZP) 
 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

6 

 
Východiska zařazení cíle 
 

A. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Výstupy analytické části SPRSS, závěry z komunitního projednávání (pracovní skupiny, zástupci 
obcí a poskytovatelů sociálních služeb). 
a) Aktivity sociální prevence – tyto aktivity by měly být cíleny do problémových oblastí 

definovaných analýzou SPRSS – zadlužení, závislosti, sociální vyloučení, vzdělání, bydlení. 
b) Chráněné bydlení (§ 51) – souvisí s komplexním řešením problematiky bydlení. Poskytovatelé 

a zástupci uživatelů sociálních služeb identifikují potřebnost navýšení kapacity služby (cca 3 
byty po 3 uživatelích, tj. kapacita 9 osob). 

c) Osobní asistence (§ 39) – služba je vnímaná jako potřebná a zásadní, vítané je též propojení 
pečovatelské služby a služby osobní asistence. Poskytování sociálních služeb v domácím 
prostředí klienta je zásadní a žádoucí. Pracovní skupiny identifikují potřebnost navýšení 
kapacit služeb osobní asistence v území. 

d) Odlehčovací služby (§ 44) – služba, která zajišťuje podporu pečujících o potřebnou osobu 
v domácím prostředí. Odlehčovací služba je zásadní v posilování a rozvoji sociální péče 
v primárním sociálním prostředí potřebné osoby za účasti rodiny bez dalších nároků na 
kapacity sociálních služeb. Pracovní skupiny identifikují potřebnost rozvoje odlehčovací služby 
v regionu (úplně minimální kapacitou v regionu jsou 4 lůžka). 

e) Podpora samostatného bydlení (§ 43) - souvisí s komplexním řešením problematiky bydlení 
zejména v cílové skupině osob se zdravotním postižením a v cílové skupině osoby s duševním 
onemocněním. Rozvoj kapacit této služby je nezbytné. 

f) Domovy pro seniory (§ 49) – v jediném domově pro seniory lokalizovaném v řešeném území 
je trvale registrován převis poptávky a neuspokojení žadatelé z důvodu nedostatečnosti 
kapacity zařízení. S ohledem na demografický a zdravotně-sociální vývoj byla pracovními 
skupinami identifikována potřeba navýšení kapacity této služby o cca 20 lůžek. 

g) Domovy se zvláštním režimem (§ 50) – zajištění pobytové služby pro osoby se zdravotním 
postižením či psychiatrickou diagnózou, není-li možné tyto osoby dále obsluhovat v domácím 
prostředí. Pracovní skupiny identifikují potřebnost rozvoje kapacit této služby na základě 
doložené potřebnosti. Požadavek na navýšení kapacit činí 20 lůžek. 

h) Krizová pomoc (§ 60) – pracovní skupiny identifikovali potřebu rozvoje této služby zejména 
ve formě pobytové služby (krizová lůžka) ve vazbě na problematiku bydlení.  

i) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) – nutný rozvoj rodičovských kompetencí, 
řešení výchovných a dalších problémů (návyky, vzdělávání, kompetence a včasný záchyt 
problémů i ohrožených osob / rodin). Pracovní skupiny identifikovaly potřebu rozvoje této 
služby také pro rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra do 10 let věku a cíl rozšíření 
této cílové skupiny až do 15 let. Jde o podporu úspěšného začlenění dítěte s PAS a jeho rodiny 
do přirozené komunity. 

j) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (§ 66) – 
vyhledávání a aktivizace potřebných (nutná spolupráce sociálních služeb, zdravotních služeb, 
vzdělávacích služeb a zájmových organizací). 

k) Sociální rehabilitace (§ 70) – služba nutná pro osoby s duševním onemocněním, včetně osob 
v krizi. Služba je zaměřena na zajištění důstojného života cílových skupin v domácím prostředí 
bez nutnosti hospitalizace. V roce 2021 bylo z řešeného regionu ORP Tanvald hospitalizováno 
více než 60 osob s duševním onemocněním. Péče v území je potřebná. Služba by měla být 
rozvíjena pro věkové skupiny dospělé populace (navýšení + 11,5 úvazku přímé péče). Nově by 
měla být služba v regionu zavedena i pro věkovou skupinu 11 – 17 let (+ 6 úvazků v průběhu 
3 let).  



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

7 

 
l) Raná péče (§ 54) – pomoc rodinám, ve kterých vyrůstá dítě se zdravotním postižením nebo 

ohrožením vývoje v raném věku. RP pomáhá rodičům nebo zákonným zástupcům vychovávat 
dítě v jeho přirozeném prostředí a podpořit vývoj dítěte tak, aby dokázalo plně využít všechny 
své možnosti, schopnosti a nadání. Pracovní skupiny identifikovaly potřebu rozšířit službu pro 
Tanvaldsko. 

m) Denní stacionář (§ 46) - ambulantní pomoc v péči o osobu se sníženou soběstačností mimo 
dobu, kdy se o potřebnou osobu stará rodina v domácím prostředí. Tento typ péče umožní 
delší setrvání potřebné osoby v domácím prostředí s podporou rodiny, zároveň umožní 
pečující osobě (rodině) možnost práce a dalších "nepečujících" aktivit. S ohledem na značný 
počet osob, o které pečuje rodina v domácím prostředí je tato forma podpory velmi důležitá. 
Pracovní skupiny se shodují na potřebnosti v odhadovaném rozsahu (jedná se o nově 
zaváděnou službu) na 10 míst. 
 

Rekapitulace sociálních služeb s potřebou kapacitních úprav 
 

Chráněné bydlení + 9 lůžek 

Osobní asistence + 2 úvazky přímé péče 

Odlehčovací služby + 4 lůžka 

Denní stacionář + 10 míst 

Podpora samostatného bydlení + 5 bytových jednotek 

Domovy pro seniory + 20 lůžek 

Domovy se zvláštním režimem + 20 lůžek 

Krizová pomoc + 3 krizová lůžka 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 

+ 2 úvazky přímé péče 

Sociálně aktivizační služby pro seniory o 
OZP 

+ 1 úvazek přímé péče 

Sociální rehabilitace + 11,5 úvazků přímé péče (v rámci 
multidisciplinárního týmu) – věková skupina 18+ 
+ 6 úvazků přímé péče (v rámci multidisciplinárního 
týmu) – věková skupina 11-17 let 

 
 
 

B. SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 
 

Logistická podpora terénních služeb, rozšiřování poskytování služeb v přirozeném prostředí 
Komunitní doprava doprava cílových skupin (do školy, k lékaři, do 

sociálních služeb, nákupy) – nutné zajištění více 
zdrojového financování (obce, sponzoři) 

Zajištění mobility terénních sociálních 
služeb 

zajištění dostupnosti po celém území mikroregionu – 
řešení nákladů na dopravu pracovníků sociálních 
služeb – zajištění financování ze strany obcí; zajištění 
kvalifikovaného personálu 

 
 

Klíčovou oblastí s preventivním i stabilizačním účinkem je problematika DOSTUPNÉHO BYDLENÍ.  
S ohledem na vysokou míru zadlužení obyvatel a rostoucí počet exekucí je v regionu nutná služba 
DLUHOVÉHO PORADENSTVÍ.  
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

8 

 
 

ZAMĚŘENÍ SPECIFIKACE 

Dluhové poradenství klíčová služba, nutné fungování v regionu – spolupráce 
s obcemi a MAS Rozvoj Tanvaldska (projekty OPZ+) 

Sociální bydlení s vazbou na terénní služby 

Dostupné bydlení (různé formy) obecní bydlení pro sociální potřebné se sociální 
službou i bez sociální služby 

Ubytování pro osoby bez přístřeší (se 
zdravotním postižením 

vazba na pobytovou službu se zdravotně sociální péčí 

Rozvoj souvisejících (návazných) služeb úklid, rozvoj obědů, nákupy – realizace v rámci 
komunitní sociální práce, sociální práce obcí a ve formě 
dostupné komerční služby 

Rozvoj podporovaného zaměstnávání chráněné zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením, sociální podnikání 

Podpora rozvoje vzdělávací soustavy ve 
vazbě na sociální oblast 

• Středisko výchovné péče 

• Školní psycholog 

• Sociální pedagog 

• Předškolní vzdělávání ohrožených CS 

• Kariérové poradenství ve školách, 
motivace žáků 

podpora ohrožených osob v CS děti a mládeže (nutnost 
soustavného řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů ve školách) 

• prevence vzniku a rozvoje negativních projevů 
chování dětí nebo narušení jejich zdravého 
vývoje, zmírňování, nebo odstraňování příčiny 
nebo důsledků již rozvinutých poruch chování 
a negativních jevů v sociálním vývoji a podpora 
zdravého osobnostního rozvoje dětí 

• psychologické poradenství pro děti, žáky a 
rodiče  

• zajištění účasti dětí na předškolním vzdělávání 
u ohrožených CS – pobídky ze strany obcí, NNO 
(např. školkovné, obědy zdarma) 

• posilování motivačních aktivit a kariérového 
poradenství i v nižších ročnících z 

Práce s rodinou (ve smyslu zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí ve znění zák. č. 363/2021 Sb.) 

• podpora rodin s ohroženými dětmi (v agendě 
OSPOD) 

• preventivní práce s rodinou 

• psychologické služby 

• psychoterapeutické služby 

• speciální pedagog 

• mediace 

 
Zásadní je též podpora principu subsidiarity a výrazný rozvoj služeb v primárním sociálním 
prostředí, zavádění: 

- sociální práce obcí  
- komunitní sociální práce,  
- podpora uspokojování sociálních potřeb prostřednictvím komunitních, neziskových či 

komerčních programů a služeb s cílem uvolnit kapacity sociálních služeb pro osoby s více 
indikovanou potřebou zajištění právě sociálními službami. 
 
 
 
 
 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

9 

 
 

Rozvojová opatření SC3 ROZVOJ SOCIÁLNÍHO PROSTŘEDÍ A ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
 

Označení Název Popis 

OP3.1 Rozvoj primárního 
sociálního prostředí 

Rozvoj spolupráce mezi obcemi ve svazku obcí, s MAS a NNO 
s cílem podpořit vznik, rozvoj a udržitelnost komunitní sociální 
práce a sociální práce obcí. Pro období 2022–2027 je možné využít 
pro zavádění udržitelných nástrojů a postupů finanční podporu 
např. z Operačního programu Zaměstnanost +. Žádoucí je též 
vhodné zapojení obecních rozpočtových zdrojů.  

OP3.2 Rozvoj sociálních 
služeb 

Navyšování kapacit sociálních služeb ve vazbě na analýzu 
potřebnosti a očekávaný socioekonomický vývoj. 

• § 51 – Chráněné bydlení → + 9 lůžek 

• § 39 – Osobní asistence → + 2 úvazky přímé péče 

• § 44 – Odlehčovací služby → + 4 lůžka 

• § 43 – Podpora samostatného bydlení → + 5 bytových 
jednotek 

• § 49 – Domovy pro seniory → + 20 lůžek 

• § 50 – Domovy se zvláštním režimem →  + 20 lůžek 

• § 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi → + 2 
úvazky přímé péče 

• § 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP → + 1 
úvazek přímé péče 

• § 70 – Sociální rehabilitace → (i) + 11,5 úvazku přímé péče 
(věková skupina 18+) 
(ii) + 6 úvazků přímé péče (věková skupina 11-17 let) 

OP3.3 Zavádění nových 
sociálních služeb 

Zavádění (registrace) nových typů sociálních služeb, které nejsou 
v lokalitě k dispozici (nebo jsou problematicky a nedostatečné 
kapacitě importovány). 

• § 46 – Denní stacionář → + 10 míst 

• § 60 – Krizová pomoc → + 3 lůžka 

OP3.4 Podpora rozvoje 
nabídky 
neziskových a 
komerčních služeb 
pro uspokojování 
sociálních potřeb 

Podpora nabídky služeb, které dokážou pokrýt některé sociální 
potřeby bez nutnosti zapojení registrovaných sociálních služeb – 
podpora nabídky služeb dobrovolníků, neziskových organizací i 
komerčních subjektů. Jedná se o služby, které nemusí nutně 
vykonávat poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách (např. dovoz obědů, úklid domácnosti, 
péče o zahradu, péče o domácí zvířata, obstarávání nákupů, 
společenský kontakt apod.). Se zavedením a rozvojem nabídky 
těchto služeb se počítá i v rámci sociální platformy (OP1.1) a 
v rámci činnosti koordinátora sociální platformy (OP1.2). Rozvoj 
tohoto typu služeb je podpořen i informačním systémem 
sociálních služeb (OP1.3) v rámci katalogu souvisejících služeb. 

 

 

 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

10 

 

Akční plán rozvoje sociálních služeb Mikroregionu 
Tanvaldsko pro rok 2023. 
 

Přehled všech opatření ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v Mikroregionu Tanvaldsko: 

Označení Název Popis 
OP1.1 Činnost sociální platformy 

Mikroregionu Tanvaldsko 
Zajištění udržitelné činnosti vytvořené sociální Komunikační 
platformy Mikroregionu Tanvaldsko jako odborné základny pro 
efektivní řízení, koordinaci, optimalizaci a rozvoj sociálních 
služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko. 

OP1.2 Činnost koordinátora sociální 
platformy 

Zajištění udržitelné činnosti koordinátora sociální platformy 
(personální, technické, kompetenční a finanční zázemí). 
Koordinátor sociální platformy systemizuje spolupráci v sociální 
oblasti v řešeném území. 

OP1.3 Provoz informačního 
systému sociálních služeb 

Zajištění a správa udržitelného provozu informačního systému 
sociálních služeb, který byl vytvořen v rámci projektu. 
Obsah systému: 

• katalog sociálních služeb 

• katalog ostatních (souvisejících) služeb 

• statistický modul 
Správu systému zajišťuje koordinátor sociální platformy (OP1.2).  

OP1.4 Vytvoření datové struktury a 
systému sběru dat 

Zavedení strukturovaného databázového nástroje (v rámci 
informačního systému sociální platformy – OP1.3), zajištění 
naplňování databáze relevantními údaji. Data naplňují přímo 
poskytovatelé sociálních služeb, správu systému zajišťuje 
koordinátor sociální platformy (OP1.2) 

OP1.5 Nastavení systému 
vyhodnocování dat a 
permanentního plánování 
sociálních služeb 

Periodické vyhodnocování vstupních dat včetně vývoje v čase. 
Analytickou činnost realizuje koordinátor sociální platformy 
(OP1.2), závěry přijímá sociální platforma (OP1.1). 

OP2.1 Informační akce a osvěta Realizace informačních a osvětových akcí zaměřených na 
poskytování informací a prezentaci: 

• poskytovaných sociálních služeb v regionu 

• kontaktů na řešení obtížných sociálních situací 

OP2.2 Katalog sociálních a 

souvisejících služeb 

Provozování dlouhodobě udržitelného katalogu sociálních a 
souvisejících služeb (ve vazbě na informační systém sociální 
platformy – OP1.3):  

• v elektronické on-line formě s možností generování 
individualizovaných tištěných výstupů s možností 
jednoduchého tisku na jakémkoliv zařízení 

• v tištěné formě 

OP2.3 Preventivní programy Realizace preventivních programů, tj. nástrojů pro předcházení 
obtížným sociálním situacím. V řešeném regionu se jedná 
zejména o prevenci v oblasti: 

• rodinných financí, dluhů, exekucí 

• různých typů závislostí 

• finanční a spotřební gramotnosti 

• rozvoje a výchovy dětí, prevence patologických jevů 
v rodinách 

 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

11 

OP2.4 Rozvoj územní spolupráce Podpora širší územní spolupráce – podpora rozvoje sociální 
práce obcí, komunitní sociální práce a provazování poptávky po 
službách s komerční nabídkou. Na realizaci opatření se podílí 
koordinátor sociální platformy, členové sociální platformy 
(zejména zástupci MAS, svazků obcí a obcí). Opatření je nutné 
k naplňování principu subsidiarity v sociální oblasti. 

   

OP3.1 Rozvoj primárního sociálního 
prostředí 

Rozvoj spolupráce mezi obcemi ve svazku obcí, s MAS a NNO 
s cílem podpořit vznik, rozvoj a udržitelnost komunitní sociální 
práce a sociální práce obcí. Pro období 2022–2027 je možné 
využít pro zavádění udržitelných nástrojů a postupů finanční 
podporu např. z Operačního programu Zaměstnanost +. Žádoucí 
je též vhodné zapojení obecních rozpočtových zdrojů.  

OP3.2 Rozvoj sociálních služeb Navyšování kapacit sociálních služeb ve vazbě na analýzu 
potřebnosti a očekávaný socioekonomický vývoj. 

• § 51 – Chráněné bydlení → + 9 lůžek 

• § 39 – Osobní asistence → + 2 úvazky přímé péče 

• § 44 – Odlehčovací služby → + 4 lůžka 

• § 43 – Podpora samostatného bydlení → + 5 bytových 
jednotek 

• § 49 – Domovy pro seniory → + 20 lůžek 

• § 50 – Domovy se zvláštním režimem →  + 20 lůžek 

• § 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi → + 2 
úvazky přímé péče 

• § 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP → + 1 
úvazek přímé péče 

• § 70 – Sociální rehabilitace → (i) + 11,5 úvazku přímé péče 
(věková skupina 18+) 
(ii) + 6 úvazků přímé péče (věková skupina 11-17 let) 

OP3.3 Zavádění nových sociálních 
služeb 

Zavádění (registrace) nových typů sociálních služeb, které nejsou 
v lokalitě k dispozici (nebo jsou problematicky a nedostatečné 
kapacitě importovány). 

• § 46 – Denní stacionář → + 10 míst 

• § 60 – Krizová pomoc → + 3 lůžka 

OP3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb 

Podpora nabídky služeb, které dokážou pokrýt některé sociální 
potřeby bez nutnosti zapojení registrovaných sociálních služeb – 
podpora nabídky služeb dobrovolníků, neziskových organizací i 
komerčních subjektů. Jedná se o služby, které nemusí nutně 
vykonávat poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách (např. dovoz obědů, úklid domácnosti, 
péče o zahradu, péče o domácí zvířata, obstarávání nákupů, 
společenský kontakt apod.). Se zavedením a rozvojem nabídky 
těchto služeb se počítá i v rámci sociální platformy (OP1.1) a 
v rámci činnosti koordinátora sociální platformy (OP1.2). Rozvoj 
tohoto typu služeb je podpořen i informačním systémem 
sociálních služeb (OP1.3) v rámci katalogu souvisejících služeb. 
 

 
 
 
 
 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

12 

 

Jednotlivá opatření k naplnění cílů (v souvislostech se SPRSS v MT) 

Realizace OP 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 a OP 2.1 a 2.2 je zajištěna realizací projektu: 
OP1.1 Činnost sociální platformy 

Mikroregionu Tanvaldsko 
Zajištění udržitelné činnosti vytvořené sociální Komunikační 
platformy Mikroregionu Tanvaldsko jako odborné základny 
pro efektivní řízení, koordinaci, optimalizaci a rozvoj sociálních 
služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko. 

OP1.2 Činnost koordinátora sociální 
platformy 

Zajištění udržitelné činnosti koordinátora sociální platformy 
(personální, technické, kompetenční a finanční zázemí). 
Koordinátor sociální platformy systemizuje spolupráci 
v sociální oblasti v řešeném území. 

OP1.3 Provoz informačního 
systému sociálních služeb 

Zajištění a správa udržitelného provozu informačního systému 
sociálních služeb, který byl vytvořen v rámci projektu. 
Obsah systému: 

• katalog sociálních služeb 

• katalog ostatních (souvisejících) služeb 

• statistický modul 
Správu systému zajišťuje koordinátor sociální platformy 
(OP1.2).  

OP1.4 Vytvoření datové struktury a 
systému sběru dat 

Zavedení strukturovaného databázového nástroje (v rámci 
informačního systému sociální platformy – OP1.3), zajištění 
naplňování databáze relevantními údaji. Data naplňují přímo 
poskytovatelé sociálních služeb, správu systému zajišťuje 
koordinátor sociální platformy (OP1.2) 

OP1.5 Nastavení systému 
vyhodnocování dat a 
permanentního plánování 
sociálních služeb 

Periodické vyhodnocování vstupních dat včetně vývoje v čase. 
Analytickou činnost realizuje koordinátor sociální platformy 
(OP1.2), závěry přijímá sociální platforma (OP1.1). 

OP2.1 Informační akce a osvěta Realizace informačních a osvětových akcí zaměřených na 
poskytování informací a prezentaci: 

• poskytovaných sociálních služeb v regionu 

• kontaktů na řešení obtížných sociálních situací 

OP2.2 Katalog sociálních a 

souvisejících služeb 

Provozování dlouhodobě udržitelného katalogu sociálních a 
souvisejících služeb (ve vazbě na informační systém sociální 
platformy – OP1.3):  

• v elektronické on-line formě s možností generování 
individualizovaných tištěných výstupů s možností 
jednoduchého tisku na jakémkoliv zařízení 

• v tištěné formě 
 

 
Projekt zajišťující naplnění OP 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 a OP 2.1 a 2.2: 
 

Projekt v realizaci od 1.4.2022 do 31.12.2023: Koordinátor procesu komunitního plánování 
sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko v rozsahu 0,5 úvazku 
Popis aktivit: 
A. Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb v území Mikroregionu 

Tanvaldsko (MT): zajištění legitimity procesu, organizační zajištění postupů zpracování potřeb 
území, informování, komunikace, řízení publicity projektu.  

B. Koordinace práce Sociální komunikační platformy. 
C. Zajištění zpětných vazeb z území: 

- spolupráce se všemi aktéry procesu plánování: zapojování obcí, poskytovatelů a uživatelů 
do procesu komunitního plánování,  



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

13 

- organizace setkávání odborných pracovních skupin a zajištění jejich vzájemné 
informovanosti,  

- komunikace s poskytovateli služeb ve vazbě na potřeby v území, 
- monitorování poptávky po sociálních službách a její propojování s nabídkou sociálních 

služeb. 
D. Zajišťování informačního servisu a konzultací pro starosty obcí; 
E. Správa informačního systému sociální platformy MT s využitím www.sosTanvaldsko.cz - 

zajišťování on-line poradenství v sociální oblasti. 
F. Posílení spolupráce mezi obcemi a krajem, zajištění územních přesahů plánování rozvoje 

sociálních služeb, koordinace s krajským plánem sociálních služeb, akceptace oborově 
tematických přesahů zejména v oblasti školství a zdravotnictví v obcích území. 

G. Koordinace přípravy projektů v oblasti sociálních služeb. 
H. Zpracování Akčních plánů 2023 a 2024 pro realizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb v území MT; 
 

V rámci projektu je pracováno s těmito informačními systémy a datovými strukturami: 
webový portál (s vazbou na OP 1.3) - on-line katalog sociálních služeb (IS sociální 
platformy území) na doméně www.sostanvaldsko.cz. 

Těmito tiskovinami:  
- leták (vizitka) s hlavními kontakty na informace o sociálních službách;  
- leták informující o katalogu sociálních služeb.  
- aktuální tištěný Katalog sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko. 

Dalším nástrojem práce je Komunikační sociální platforma – tj. specifikovaná forma spolupráce 
obcí, poskytovatelů, zřizovatelů a uživatelů sociálních služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko. 
Sociální Komunikační platforma je stálou pracovní skupinou, která se zabývá řízením a koordinací 
procesů plánování a realizací v oblasti rozvoje sociálních a souvisejících služeb v území. 
Zakladatelem a organizátorem platformy je DSO Mikroregion Tanvaldsko. Pozice koordinátora 
komunitního plánování sociálních služeb byla schválena MEMORANDEM o rozvoji spolupráce v 
sociální oblasti na území Mikroregionu Tanvaldsko.  
Výstupy individuálního projektu podpory Koordinátora procesu komunitního plánování 
sociálních služeb: 
1. organizování jednání Sociální komunikační platformy pro komunitní plánování sociálních 

služeb v území MT – zorganizování minimálně 4 jednání ročně 
2. organizování setkání koordinátora se zástupci obcí I. typu ve správním obvodu MT – 

zorganizování minimálně 2 setkání za rok 
3. zajištění přenosu informací o komunitním plánování z území MT na krajskou úroveň – zajištění 

přenosu minimálně 1 za rok 
4. přednesení dílčích výstupů z území MT a jejich diskutování na setkáních Krajské koordinační 

skupiny pro plánování sociálních služeb LK (KKOS, K21) 
 

Tento projekt realizuje OP 1.1 – OP 1.5, OP 2.1 a 2.2 
 

Cílová skupina: obyvatelé měst a obcí na území Mikroregionu Tanvaldsko, obce Mikroregionu 
Tanvaldsko  
 

Realizace: roky 2022 a 2023 
 

Finanční náklady: celkové výdaje na projekt 709.317,-Kč, z toho celkové výdaje pro rok 2022 jsou 
ve výši 303.993,- Kč a 405.324,- Kč pro rok 2023 (mzdové náklady) 
 

Zdroje financování:  
- Liberecký kraj (dotace z rozpočtu LK v rámci individuálních žádostí na komunitní plánování 

obcí = 199.404,- Kč),  
- Mikroregion Tanvaldsko (vlastní zdroje z rozpočtu DSO - 509.913,- Kč) 

Realizace projektu: Mikroregion Tanvaldsko 
 

http://www.sostanvaldsko.cz/
http://www.sostanvaldsko.cz/


 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

14 

 

Realizace OP 2.1: 
 

OP2.1 Informační akce a osvěta Realizace informačních a osvětových akcí zaměřených na 
poskytování informací a prezentaci: 

• poskytovaných sociálních služeb v regionu 

• kontaktů na řešení obtížných sociálních situací 

  

Realizace opatření je zajištěna dalším záměrem: 
Pravidelně připravované zprávy „NOVINKY Z KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB V MIKROREGIONU TANVALDSKO“. 
Záměr připravovat každý měsíc zprávy v místních periodikách (Tanvaldský zpravodaj, Smržovský 
zpravodaj, Desenské noviny, Harrachovský zpravodaj, Hamrovské listy, případně dále Naše 
Jablonecko, Jablonecký Deník). Bude realizováno v rámci OP 1.1 a projektu v realizaci Koordinátor 
procesu komunitního plánování sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko.  
Cílová skupina: obyvatelé měst a obcí na území Mikroregionu Tanvaldsko, obce Mikroregionu 
Tanvaldsko  
 

Realizace: rok 2023 
 

Finanční náklady: 0 
 

Zdroje financování: v rámci projektu Koordinátor procesu komunitního plánování sociálních služeb 
v Mikroregionu Tanvaldsko, který je financován Libereckým krajem a Mikroregionem Tanvaldsko. 
 

Realizace projektu: Mikroregion Tanvaldsko 
 

 

 

Realizace OP 2.3: 
OP2.3 Preventivní programy Realizace preventivních programů, tj. nástrojů pro předcházení 

obtížným sociálním situacím. V řešeném regionu se jedná zejména 
o prevenci v oblasti: 

• rodinných financí, dluhů, exekucí 

• různých typů závislostí 

• finanční a spotřební gramotnosti 

• rozvoje a výchovy dětí, prevence patologických jevů 
v rodinách 

 

OP 2.3 bude řešeno projektem: 
 

Projekt MAS ROZVOJ TANVALDSKA: „MASka pomáhá potřebným na Tanvaldsku“ 
Realizace: MAS ROZVOJ TANVALDSKA  
Partner projektu: Rodinné centrum Maják, z.s. 
Aktivity projektu: 

KA2 – Komunitní práce – venkov – Jiřetín pod Bukovou 
KA3 – Komunitní práce – centrum – Rodinné centrum Maják, Tanvald 
KA4 – Dluhové poradenství  
KA5 – Komunitní tábory - MASkáče 
KA6 – Komunitní tábory – centrum 
Projekt realizuje komunitní práci: PODPORA RODINY, KRIZOVÝCH STAVŮ, PREVENCE, ZADLUŽENÍ  

• fungování komunitního centra celoročně, 5 dní v týdnu  

→ Komunitní práce 

→ Rodina v krizi 

→ Rozvoj a výchova dětí, prevence patologických jevů v rodinách 

• realizace komunitních programů 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

15 

• mapování sociálních potřeb obyvatel území 

• podpora projektového dluhového poradenství 

• mapování dluhů, sestavování rodinných rozpočtů, finančních plánů a plánů hospodaření 
domácností, 

• podpora dlužníků při sepisování a podávání návrhů na oddlužení 

• poskytování poradenství v oblasti dluhové problematiky 

• podpora zvyšování kompetencí dlužníků v oblasti práce s dluhy 

• prevence ekonomických problémů (zvyšování finanční gramotnosti – individuální poradenství – 
rodinné rozpočty, finanční pravidla, získávání a splácení úvěrů, apod. a vzdělávání v rámci aktivit 
komunitní práce, zvyšování povědomí o možnostech podpory ze strany státu a jiných organizací 
– nejen finanční podpora, ale i nábytkové či potravinové banky, re-use systémy, apod.).  

 

Cílová skupina: obyvatelé měst a obcí na území Mikroregionu Tanvaldsko, vedení obcí v katastru sdružených 

v MAS RT  
Realizace: 1.1.2023 – 31.12.2025 
 

Finanční náklady: CZV projektu 7.500.599,57 Kč 
 

Zdroje financování: OP Zaměstnanost + 
 

Realizace projektu: MAS ROZVOJ TANVALDSKA, z.s.  
 
 

OP 2.3 realizují i další subjekty: 
Centrum sociálních služeb KOTVA (provozuje Charita Most) v rámci vlastní činnosti v SAS: 

- prevence sociálně-patologických jevů 
- prevence krize rodiny, podpora rodiny 

Sdružení D.R.A.K. v rámci vlastní činnosti v SAS: 
- prevence sociálně-patologických jevů 
- prevence krize rodiny, podpora rodiny 

Komunitní centrum Velké Hamry v rámci vlastní činnosti v komunitní práci: 
- prevence sociálně-patologických jevů 
- prevence krize rodiny, podpora rodiny 
- dluhové poradenství, prevence dluhových pastí, finanční gramotnost (ve spolupráci 

s organizací Člověk v tísni) 
 

 

 

Opatření v SC 3 prostřednictvím OP 3.1 a 3.2: 
 

OP3.1 Rozvoj primárního sociálního 
prostředí 

Rozvoj spolupráce mezi obcemi ve svazku obcí, s MAS a NNO 
s cílem podpořit vznik, rozvoj a udržitelnost komunitní sociální 
práce a sociální práce obcí. Pro období 2022–2027 je možné 
využít pro zavádění udržitelných nástrojů a postupů finanční 
podporu např. z Operačního programu Zaměstnanost +. Žádoucí 
je též vhodné zapojení obecních rozpočtových zdrojů.  

OP3.2 Rozvoj sociálních služeb Navyšování kapacit sociálních služeb ve vazbě na analýzu 
potřebnosti a očekávaný socioekonomický vývoj. 

• § 51 – Chráněné bydlení → + 9 lůžek 

• § 39 – Osobní asistence → + 2 úvazky přímé péče 

• § 44 – Odlehčovací služby → + 4 lůžka 

• § 43 – Podpora samostatného bydlení → + 5 bytových 
jednotek 

• § 49 – Domovy pro seniory → + 20 lůžek 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

16 

• § 50 – Domovy se zvláštním režimem →  + 20 lůžek 

• § 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi → + 2 
úvazky přímé péče 

• § 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP → + 1 
úvazek přímé péče 

• § 70 – Sociální rehabilitace → (i) + 11,5 úvazku přímé péče 
(věková skupina 18+) 
(ii) + 6 úvazků přímé péče (věková skupina 11-17 let) 

OP 3.3 Zavádění nových sociálních 
služeb 

Zavádění (registrace) nových typů sociálních služeb, které nejsou 
v lokalitě k dispozici (nebo jsou problematicky a nedostatečné 
kapacitě importovány). 

• § 46 – Denní stacionář → + 10 míst 

• § 60 – Krizová pomoc → + 3 lůžka 

 
OP 3.1 bude řešen prostřednictvím trvalé meziobecní spolupráce v rámci Mikroregionu 
Tanvaldsko a s Místní akční skupinou ROZVOJ TANVALDSKA. Zahrnuje také spolupráci 
s poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu Koordinátor procesu komunitního 
plánování sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko. 

 

OP 3.2 a 3.3 budou řešena těmito aktivitami a projekty: 
 

1) Podpora samostatného bydlení pro osoby s chronickým duševním onemocněním, CS 19+, 
terénní služba → navýšení o 5 bytových jednotek – realizace poskytovatelem FOKUS Liberec 
navýšením kapacity o 0,5 úvazku pro Tanvaldsko. 
 

2) Sociální rehabilitace pro osoby s chronickým duševním onemocněním, CS 18+, terénní služba 
→ navýšení kapacity o 11,5 úvazku přímé péče pro celé území působnosti organizace FOKUS 
Liberec. 

 
3) Sociální rehabilitace pro děti a pro osoby s chronickým duševním onemocněním, CS 6-18 let 

→ navýšení o 6 úvazků přímé péče pro celé území působnosti organizace FOKUS Liberec (a 
snížení věkové skupiny na 11-17 let), Multidisciplinární týmy → navýšení úvazku pro 
Tanvaldsko o 1 úvazek přímé péče (0,5 úvazku pro dospělé a 0,5 úvazku pro děti). Povedlo se 
rozšíření CS o děti od 11 let. 

 
 

4) PROJEKTOVÝ ZÁMĚR s cílem navýšení kapacit Domova pro seniory a DZR: 
Záměrem k realizaci v roce 2023 a 2024 je komunikace s Libereckým krajem ve věci navýšení 
počtu lůžek v krajském zařízení Domov Důchodců „HAMROVÁK“ ve Velkých Hamrech: 
§ 49 – Domovy pro seniory → + 20 lůžek 
§ 50 – Domovy se zvláštním režimem →  + 20 lůžek 
Potřebnost dle evidencí DD Velké Hamry (počty osob jsou vykazovány po sociálním šetření): 
- 20 akutních žádostí na domov seniorů  
- 14 akutních žádostí na domov se zvláštním režimem 
- při monitorování potřebnosti je nutno brát ještě v potaz, že bude nutno přičíst cca 10 žádostí 

lidí z nemocnic, kteří ještě nemohou být propuštění 
- evidují 15 úplně nových akutních žádostí, které teprve zaregistrovali (zatím neproběhlo sociální 

šetření) 
DD dále eviduje 174 „preventivních žádostí“ na umístění v DD a 21 „preventivních žádostí“ 
o umístění v DZR. 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

17 

 

5) PROJEKT Dům sociálních služeb ve Smržovce – dům se sociálními službami pro celé území 
Mikroregionu Tanvaldsko: 
§ 51 – Chráněné bydlení → + 9 lůžek, zřízení nové sociální služby v území 
§ 44 – Odlehčovací služby → + 4 lůžka, zřízení nové sociální služby v území 
§ 46 – Denní stacionář → + 10 míst, zřízení nové sociální služby v území  
Zázemí pro Pečovatelské služby v území MT (Desná, Tanvald, Josefův Důl, Smržovka), doprava, 
rozšíření kapacity Pečovatelských služeb o 5 úvazků. Rozšíření kapacit stávající Pečovatelské 
služby o 5 úvazků pro celé území Mikroregionu Tanvaldsko. 
Půjčovna kompenzačních pomůcek, zřízení nové služby v území. 
Odborné sociální poradenství, rozšíření sociální služby. 

Projekt Dům sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko je v procesu získání stavebního povolení, 
ve stadiu přípravy žádosti o dotaci z IROP v rámci strategie ITI Liberec – Jablonec n.N.. 
 

Realizace: podání žádosti v roce 2023, realizace stavby 2024, 2025 
 

Finanční náklady: předpokládané náklady na vytvoření DSS jsou 90 – 100 mil. Kč, z toho 60 mil. Kč 
z IROP, ostatní náklady z NPO a rozpočtu Mikroregionu Tanvaldsko 
 

Zdroje financování: IROP v rámci strategie ITI Liberec – Jablonec n.N., NPO, vlastní zdroje 
Mikroregionu Tanvaldsko 
 

Realizace projektu: Mikroregion Tanvaldsko 
 

6) § 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou v současnosti realizovány sdružením 
D.R.A.K. – služby jsou zajišťovány 3 pracovními úvazky. 
§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi budou v území navýšeny o 2 úvazky přímé 
péče u poskytovatele Charita Most v Centru sociálních služeb KOTVA v Tanvaldu. Potřebné 
osoby a CS (děti a rodiny) vycházejí z komunitní práce a vlastních zjištění nízkoprahové služby 
v centru KOTVA, kde je v evidenci nízkoprahových služeb je 100 dětí a s jejich rodinami je 
potřeba pracovat 
§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP jsou poskytovány klientům v Tanvaldu. 
Služba je sice zaregistrovaná pouze v Liberci, ale klienti v Tanvaldu jsou také podporováni 
jednorázově, podle potřeby. Buď jim v rámci poradenství pomůžou pracovnice v Tanvaldu nebo 
přijedou odborné spolupracovnice v SAS z Liberce. Pro navýšení kapacit zatím nejsou data o 
potřebnosti. 

 

7) § 39 – Osobní asistence → působení nové služby, vznik nových 2 úvazků přímé péče. 
Realizace poskytovatelem Global Partner Péče, z.ú.. Nový poskytovatel sociální služby zahájí 
provoz k 1. 1. 2023 v pobočném sídle v Desné, Krkonošská 500, 46861 Desná. 

 

 
Opatření v SC 3 prostřednictvím OP 3.4: 
 

OP3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb 

 

Podpora nabídky služeb, které dokážou pokrýt některé sociální 
potřeby bez nutnosti zapojení registrovaných sociálních služeb – 
podpora nabídky služeb dobrovolníků, neziskových organizací i 
komerčních subjektů. Jedná se o služby, které nemusí nutně 
vykonávat poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách (např. dovoz obědů, úklid domácnosti, péče o 
zahradu, péče o domácí zvířata, obstarávání nákupů, společenský 
kontakt apod.). Se zavedením a rozvojem nabídky těchto služeb se 
počítá i v rámci sociální platformy (OP1.1) a v rámci činnosti 
koordinátora sociální platformy (OP1.2). Rozvoj tohoto typu služeb 
je podpořen i informačním systémem sociálních služeb (OP1.3) 
v rámci katalogu souvisejících služeb. 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

18 

 

Toto OP je řešeno realizací projektů náležejících pod „SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY“: 
 

SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY (naplňující OP 3.4) 

ZAMĚŘENÍ 
 

SPECIFIKACE 

Zajištění mobility terénních sociálních 
služeb 

zajištění dostupnosti po celém území mikroregionu – řešení 
nákladů na dopravu pracovníků sociálních služeb – zajištění 
financování ze strany obcí; zajištění kvalifikovaného personálu. 
Komunitní doprava. 
 

Projektový záměr Komunitní doprava 
Doprava cílových skupin (do školy, k lékaři, do sociálních služeb, nákupy) – nutné zajištění více 
zdrojového financování (obce, sponzoři). 
Realizace: podání žádosti k pořízení automobilu v roce 2023, realizace služby od roku 2024 

Finanční náklady: pořízení automobilu cca 1 mil. Kč  
                                 provozní náklady cca 500.000 Kč/rok včetně spolufinancování ze strany klientů 
 

Zdroje financování: NPO, vlastní zdroje Mikroregionu Tanvaldsko 
 

Realizace projektu: Mikroregion Tanvaldsko 
 

Komentář k projektovému záměru: v současné době probíhá šetření potřebnosti služby, které 
rozhodne o realizaci/nerealizaci projektu. 

 

 
Dluhové poradenství 

 
klíčová služba, nutné fungování v regionu – spolupráce s obcemi a 
MAS Rozvoj Tanvaldska (projekty OPZ+) 
 

Řešení problematiky dluhového poradenství proběhne v rámci projektu Místní akční skupiny 
ROZVOJ TANVALDSKA, z. s.: „MASka pomáhá potřebným na Tanvaldsku“. 
Realizace: MAS ROZVOJ TANVALDSKA  
Partner projektu: Rodinné centrum Maják, z.s. 
Aktivity projektu: 

KA2 – Komunitní práce – venkov – Jiřetín pod Bukovou 
KA3 – Komunitní práce – centrum – Rodinné centrum Maják, Tanvald 
KA4 – Dluhové poradenství  
KA5 – Komunitní tábory - MASkáče 
KA6 – Komunitní tábory – centrum 
Projekt realizuje komunitní práci: PODPORA RODINY, KRIZOVÝCH STAVŮ, PREVENCE ZADLUŽENÍ  

• fungování komunitního centra celoročně, 5 dní v týdnu  

→ Komunitní práce 

→ Rodina v krizi 

→ Rozvoj a výchova dětí, prevence patologických jevů v rodinách 

• realizace komunitních programů 

• mapování sociálních potřeb obyvatel území 

• podpora projektového dluhového poradenství 

→ mapování dluhů, sestavování rodinných rozpočtů, finančních plánů a plánů hospodaření 
domácností, 

→ podpora dlužníků při sepisování a podávání návrhů na oddlužení 

→ poskytování poradenství v oblasti dluhové problematiky 

→ podpora zvyšování kompetencí dlužníků v oblasti práce s dluhy 

→ prevence ekonomických problémů (zvyšování finanční gramotnosti – individuální 
poradenství – rodinné rozpočty, finanční pravidla, získávání a splácení úvěrů, apod. a 
vzdělávání v rámci aktivit komunitní práce, zvyšování povědomí o možnostech podpory ze 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

19 

 

strany státu a jiných organizací – nejen finanční podpora, ale i nábytkové či potravinové 
banky, re-use systémy, apod.).  

 

Cílová skupina: obyvatelé měst a obcí na území Mikroregionu Tanvaldsko, vedení obcí v katastru sdružených 

v MAS RT 
Realizace: 1.1.2023 – 31.12.2025 
 

Finanční náklady: CZV projektu 7.500.599,57 Kč 
 

Zdroje financování: OP Zaměstnanost + 
 

Realizace projektu: MAS ROZVOJ TANVALDSKA, z.s.  
 

V území jsou v rámci vlastních komunitních činností poskytovatelů sociálních služeb Charita Most 
v KOTVĚ Tanvald a sdružení D.R.A.K. realizovány: 

− preventivní programy  

− programy pro rodiny v krizi  

− prevence patologických jevů 
Komunitní centrum ve Velkých Hamrech bude poskytovat Dluhové poradenství ve spolupráci 
s organizací Člověk v tísni, v rámci vlastního projektu. 
 
Sociální bydlení 

 
s vazbou na terénní služby 
 

Cílem tohoto opatření v Akčním plánu pro rok 2023 je ZJISTIT POTŘEBNOST CÍLOVÝCH SKUPIN 
PRO SOCIÁLNÍ BYDLENÍ.  

− HLEDAT POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, KTEŘÍ BY DOKÁZALI ZAJISTIT KOMUNITNÍ 
PRÁCI PRO SOCIÁLNÍ BYDLENÍ. NA ÚZEMÍ TANVALDSKA NEJSOU TERÉNNÍ PROGRAMY.  

− Úkolem pro rok 2023 je především monitorovat a oslovovat poskytovatele sociálních služeb, 
kteří by se na území Tanvaldska mohli rozšířit.  

− Komunikovat tuto problematiku v samosprávě obcí. 
Komentář: Problém dostupného bydlení a zneužívání situace sociálně slabých osob a jejich 
sociálních dávek na bydlení některými majiteli domů, slabá pravomoc obcí, je vážný systémový 
celorepublikový problém, roky neřešený. Nemůže být vyřešen z úrovně KPSS mikroregionu, ale 
téma nedostatečné legislativy by se mělo objevovat, aby mohlo být řešeno na vyšších úrovních. 
 

 
Dostupné bydlení (různé formy) 

 
obecní bydlení pro sociální potřebné se sociální službou i bez 
sociální služby 
 

 
Ubytování pro osoby bez přístřeší (se 
zdravotním postižením) 
 

 
vazba na pobytovou službu se zdravotně sociální péčí 

Cílem tohoto opatření v Akčním plánu pro rok 2026 ZJISTIT POTŘEBNOST CÍLOVÝCH SKUPIN.  

− HLEDAT POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, kteří by dokázali zajistit komunitní služby pro 
sociální bydlení, v území Tanvaldska nejsou terénní programy.  

− Monitorovat a oslovovat poskytovatele sociálních služeb, kteří by na území Tanvaldska mohli 
rozšířit svoji činnost a kapacity. 

 

 
Rozvoj souvisejících (návazných) služeb 

 
úklid, rozvoj obědů, nákupy – realizace v rámci komunitní sociální 
práce, sociální práce obcí a ve formě dostupné komerční služby 
 

 
Rozvoj podporovaného zaměstnávání 

 
chráněné zaměstnávání osob se zdravotním postižením, sociální 
podnikání 
 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

20 

Cílem tohoto opatření AP v roce 2023 je MONITORING MOŽNOSTÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ SOCIÁLNĚ 
VYLOUČENÝCH OSOB:  

− Hledat záměry pro rozvoj podporovaného zaměstnávání, chráněného zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením, podpora zaměstnávání sociálně vyloučených osob a obtížně 
vzdělatelných i zaměstnatelných osob. 

− Hledat všechny způsoby a formy skutečně uplatnitelné REKVALIFIKACE – hledat činnosti, 
které by byly užitečné pro obce, aby sociálně vyloučené osoby měly samy zájem se 
rekvalifikovat.  

PODPORA ROZVOJE SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ - cílem pro Akční plán v roce 2023 je: 

− v komunitě monitorovat možnosti a hledat záměry pro sociální podniky. 

− komunikovat tuto problematiku v území a v samosprávách obcí 

− hledat příklady dobré praxe. 
Komentář: sociální podniky a vhodní zaměstnavatelé pro tyto cílové skupiny v území obecně nejsou. 
Příkladem jde město Velké Hamry, kdy město samo zaměstnává osoby sociálně vyloučené, motivuje 
je k práci a učí, s prokazatelnými pozitivními výsledky.  
Systémovým řešením mimo kompetence obcí a měst je podpora rekvalifikací a vzdělávání, kterou 
je potřeba sladit s činností Úřadů práce – je potřeba tuto disbalanci uvádět ve strategických 
dokumentech. 
 

Podpora rozvoje vzdělávací soustavy ve 
vazbě na sociální oblast: 

• Středisko výchovné péče 

• Školní psycholog 

• Sociální pedagog 

• Předškolní vzdělávání ohrožených 
CS 

• Kariérové poradenství ve školách, 
motivace žáků 

• koordinátoři školní docházky 

Podpora ohrožených osob v CS děti a mládeže (nutnost 
soustavného řešení výchovných a vzdělávacích problémů ve 
školách) 

• prevence vzniku a rozvoje negativních projevů chování dětí 
nebo narušení jejich zdravého vývoje, zmírňování, nebo 
odstraňování příčiny nebo důsledků již rozvinutých poruch 
chování a negativních jevů v sociálním vývoji a podpora 
zdravého osobnostního rozvoje dětí 

• psychologické poradenství pro děti, žáky a rodiče  

• zajištění účasti dětí na předškolním vzdělávání u ohrožených 
CS – pobídky ze strany obcí, NNO (např. školkovné, obědy 
zdarma) 

• posilování motivačních aktivit a kariérového poradenství i 
v nižších ročnících  

• koordinátoři školní docházky 
 

 

Pozitivním krokem je zpřístupnění Střediska výchovné péče, které bude nově fungovat v Jablonci 
nad Nisou. Středisko je součástí Dětského diagnostického ústavu v Liberci. Sídlit bude v jablonecké 
Smetanově ulici, v budově Střední školy řemesel a služeb. Nabídne pomoc při předcházení vzniku 
a rozvoje negativních jevů, nebo je alespoň zmírnit či dokonce odstranit. 
 

Práce s rodinou (ve smyslu zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí ve znění zák. č. 363/2021 
Sb.) 

• podpora rodin s ohroženými dětmi (v agendě OSPOD) 

• preventivní práce s rodinou 

• psychologické služby 

• psychoterapeutické služby 

• speciální pedagog 

• mediace 
 

Činnost Rodinného centra Maják, z.s., Tanvald je benefitem území, protože RC Maják je 
pověřenou osobou k výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 363/2021 Sb. (původně 
zák. č. 359/1999). Jedná se o specifický druh sociální práce s cílem chránit děti a jejich práva.  
RC Maják doprovází pěstounské rodiny, poskytuje související poradenství, doprovází ohrožené 
rodiny a poskytuje poradenství a pomoc při řešení problémů souvisejících s péčí o dítě.  
Maják je partnerem OSPOD MěÚ Tanvald, službu poskytuje v celém Mikroregionu Tanvaldsko.  



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

21 

Cílem v území je tuto práci udržet a rozvíjet. 

Mediace podpory zdraví 

 
Sdružení D.R.A.K., o.s., bude od začátku roku 2023 realizovat 
projekt Mediace podpory zdraví (návaznost na projekt SZÚ) pro 
komunitu Velké Hamry a okolí. 
Projekt bude řešit individuální potřeby ve věci zdraví a prevenci u 
lidí v komunitě. Součástí budou i propagační akce (Den zdraví).  
 

Podpora přípravy projektu na vznik 2 
Dětských skupin 

 

Dětské skupiny by byly pro děti, které:  

− které nemohly být z kapacitních důvodů umístěny do MŠ 

− jsou mladší 3 let  

− mají speciální vzdělávací potřeby 

− jsou dětmi ukrajinských uprchlíků 
Provozovatelem Dětských skupin by bylo RC Maják Tanvald. 
 

Realizace: Mikroregion Tanvaldsko. 
 

Cílem tohoto opatření Akčního plánu pro rok 2023 je 
monitoring potřeb. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

0 

Přehled všech projektových záměrů Akčního plánu rozvoje sociálních služeb pro rok 2023: 
 

Projekt Řeší OP Název OP Realizátor, výstup Časové 
rozpětí 

Finanční náklady 
(Kč), zdroje 

Koordinátor procesu KPSS 
v Mikroregionu 
Tanvaldsko 

OP1.1 až 

OP1.5 

OP 2.2 
 

Činnost sociální platformy 

Mikroregionu Tanvaldsko 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 2022 - 2023 709 317,00 

MT, LK 

Pravidelně připravované 
zprávy NOVINKY Z KPSS V 
MIKROREGIONU 
TANVALDSKO 
 

OP2.1 Informační akce a osvěta Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko Každý 
měsíc zprávy v místních periodikách 
(Tanvaldský zpravodaj, Smržovský zpravodaj, 
Desenské noviny, Harrachovský zpravodaj, 
Hamrovské listy, případně dále Naše 
Jablonecko, Jablonecký Deník). Realizováno 
v rámci projektu Koordinátor procesu KPSS v 
Mikroregionu Tanvaldsko.  
 

20230 0 

Komunitní sociální práce 
v rámci projektu MAS 
ROZVOJ TAVALDSKA 
„MASka pomáhá 
potřebným na 
Tanvaldsku“. 

OP2.3  Preventivní programy Rodinné centrum Maják Tanvald 
- PODPORA RODINY,  
- PODPORA ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH STAVŮ,  
- PREVENCE,  
- DLUHOVÁ PORADNA, 
- POMOC PŘI ZADLUŽENÍ 

 
 

2023 - 2028 Realizace: 1.1.2023 – 
31.12.2025 
 

Finanční náklady: CZV 

projektu 7.500.599,57 
Kč 

Dotace: OP 
Zaměstnanost + 

Komunitní sociální práce 
v rámci projektu MAS 
ROZVOJ TAVALDSKA 
„MASka pomáhá 

potřebným na 

Tanvaldsku“ 

OP2.4 Rozvoj územní spolupráce MAS RT - Komunitní centrum Jiřetín p. 
Bukovou 
- osvětová a komunitní práce 
- dluhová poradna, 
- pomoc při zadlužení 

 

2023 - 2028 Realizace:1.1.2023–
31.12.2025 
 

CZV projektu 

7.500.599,57 Kč 

Dotace: OP Z+ 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

1 

Dům sociálních služeb 
Smržovka 
pro Mikroregion 
Tanvaldsko 

OP3.2 Rozvoj sociálních služeb Mikroregion Tanvaldsko 
- Chráněné bydlení 
- Odlehčovací služby 
- Denní stacionář 
- Odlehčovací služba 
- Půjčovna kompenzačních pomůcek 
- Zázemí pro Pečovatelské služby 
- Zázemí pro osobní asistenci 
- Doprava 
- Odborné sociální poradenství 

 

 
 
2023 - 2025 

 
 
CUV: 90 – 100 mil. Kč 
Mikroregion Tanvaldsko 
+ 
OP IROP 
+ 
Národní pán obnovy 

Osobní asistence – od 1. 1. 
2023 ji bude poskytovat 
Global partner Péče, z.ú. 
 

OP 3.2 Rozvoj sociálních služeb Global Partner, z.ú. od r.2023 MPSV, LK, obce, klienti 

Navýšení kapacity Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi v CSS KOTVA 
TANVALD 
 

OP 3.2  Rozvoj sociálních služeb Vznik nových kapacit služby SAS pro rodiny 
s dětmi v působnosti poskytovatele Charita 
Most v Centru sociálních služeb KOTVA 
Tanvald 

od r. 2023 MPSV, LK 

Cílem záměru je komunikace 
s Libereckým krajem ve věci 
navýšení počtu lůžek 
v krajském zařízení Domov 
Důchodců „HAMROVÁK“ ve 
Velkých Hamrech 

OP 3.2 Rozvoj sociálních služeb 

 

 

DD Velké Hamry 
Navýšení počtu lůžek v krajském zařízení: 
- Domovy pro seniory → + 20 lůžek 
- Domovy se zvláštním režimem →  + 20 

lůžek 

od r. 2024 MPSV, LK, 

Dům sociálních služeb 

Smržovka pro Mikroregion 

Tanvaldsko 

OP 3.3  Zavádění nových 

sociálních služeb 

Mikroregion Tanvaldsko, rozšíření kapacit 
stávajících služeb a vznik nových soc. služeb 
- Chráněné bydlení 
- Odlehčovací služby 
- Denní stacionář 
- Odlehčovací služba 
- Půjčovna kompenzačních pomůcek 
- Zázemí pro Pečovatelské služby 
- Doprava 
- Odborné sociální poradenství 

2023 - 2025 CUV: 90 – 100 mil. Kč 

Financování: IROP, NPO 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

2 

Podpora přípravy 
projektového záměru 
Komunitní doprava 
 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

Mikroregion Tanvaldsko od r. 2024 Pokud by projekt byl 
realizován, bude 
požádáno o dotaci 
z NPO. Provozní náklady 
na automobil by byl 
v režii MT 
 

Projekt komunitní práce 

„MASka pomáhá 
potřebným na 
Tanvaldsku“ realizuje MAS 

ROZVOJ TANVALDSKA. 
Partnerem projektu je 
Rodinné centrum Maják 
Tanvald 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

MAS ROZVOJ TANVALDSKA 

− Komunitní práce 

− Rodina v krizi 

− Rozvoj a výchova dětí, prevence 
patologických jevů v rodinách 

− Dluhové poradenství 

od r. 2023 Realizace:  
1.1.2023 – 31.12.2025 
 

CZV projektu: 

7.500.599,57 Kč 

Dotace: OP Z+ 

Sociálně – právní ochrana 
rodin 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

Rodinné centrum Maják Tanvald, o.s. Práce 
s rodinou (ve smyslu zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí ve znění zák. č. 
363/2021 Sb.) 

• podpora rodin s ohroženými dětmi (v 
agendě OSPOD) 

• preventivní práce s rodinou 

• psychologické služby 

• psychoterapeutické služby 
 
 

Průběžně 
probíhá, 
bude 
zachováno 

MPSV, LK 

Podpora rozvoje vzdělávací 
soustavy ve vazbě na sociální 
oblast. 
 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 
 

V Jablonci nad Nisou, ulice Smetanova, bude na 
začátku roku 2023 otevřeno Středisko výchovné 
péče (pod Diagnostickým ústavem ČR) 

od r. 2023 MPSV, LK 

Mediace podpory zdraví 
 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 
 

Sdružení D.R.A.K., o.s. bude realizovat Projekt 
Mediace podpory zdraví (návaznost na projekt 
SZÚ) pro komunitu Velké Hamry a okolí.  

od r.2023 Projekt sdružení D.R.A.K. 



 

                Koordinace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
              v Mikroregionu Tanvaldsko je podporována Libereckým krajem 
  

 

3 

Projekt bude řešit individuální potřeby ve věci 
zdraví a prevenci u lidí v komunitě. Součástí 
budou i propagační akce (Den zdraví).  
 

Podpora přípravy projektů: 

− vznik 2 Dětských skupin 
 

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

Realizace: Mikroregion Tanvaldsko 
 

Dětské skupiny budou pro děti, které:  

− které nemohly být z kapacitních důvodů 
umístěny do MŠ 

− mladší 3 let  

− se speciálními vzdělávacími potřebami. 

− jsou dětmi ukrajinských uprchlíků 
Provozovatelem Dětských skupin by bylo RC 
Maják Tanvald. 
 

  

Podpora přípravy projektů – 
monitoring území, 
potřebnosti: 

− Sociální bydlení s vazbou 
na terénní služby 

− Dostupné bydlení (různé 
formy) = obecní bydlení 
pro sociální potřebné se 
sociální službou i bez 
sociální služby 

− Rozvoj podporovaného 
zaměstnávání (chráněné 
zaměstnávání) osob se 
zdravotním postižením a 
se sociálním vyloučením, 
zároveň jsou cílovou 
skupinou i osoby těžce 
zaměstnatelné 

− Podpora rozvoje 
sociálního podnikání  

OP 3.4 Podpora rozvoje nabídky 
neziskových a komerčních 
služeb pro uspokojování 
sociálních potřeb  
SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko  
Cílem opatření pro rok 2023 je podpora 
přípravy projektů  

− monitoring území 

− zjišťování konkrétní potřebnosti 

− hledání vhodných poskytovatelů a 
partnerů 

− komunikace problematiky v území 
 

2023 Cílem pro rok 2023 je 

sběr dat a monitoring 

 


